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Raporti Pérmbledhés

Emri i Mentorit: Pranvera SELGJEKAJ o T

Periudha e Metorimit: Prill - Qershor 2024

Projekti: “Afiési pér Punésim t& Qendrueshém dhe Rritje Ekonomike Gjithépérfshirése t&
Rajonit Ndérkufitar t& Shqipérisé dhe Malit t& Zi — Aftési pér Punésim Shqipéri — Mal i Zi”

Thirrja pér aplikim: “Pér mentoré t& interesuar pér ofrimin e shérbimit t& trajnimit me qéllim
aftésimin e t& rinjve (mosha 15-29 vjeg) dhe gra t& papuna pér krijimin e planeve té biznesit
dhe fillimin e nj& biznesi, né Bashkité Shkodér, Vaut i Dejés dhe Malési e Madhe™.

I. Pérshkrimi i Aktivitete

Mentorimi €shté zhvilluar ng 2 (dy) pjesé kryesore: Trajnim mbi konceptet teorike mbi
ndértimin e planit t& biznesit dhe mentorim idividual.

Zhvilimi i moduleve té trajnimit &shté béré fizikisht dhe online.

Gjaté késaj periudhe té trajnuarit e pérfshiré né thirrjen pér aplikim “Pér pérzgjedhjen e té
rinjve (grupmosha 15-29 vje¢) dhe gra té papuna pér mbéshtetje né fillimin e biznesit té tyre
né zonat e bashkisé Shkodér, Vau i Dejés dhe Malési e Madhe”, u trajnuan mbi konceptet
kryesore t& planit t& biznesit dhe konkludimin e idesg s tyre.

IL. Metodologjia

Gjaté zhvillimit té trajnimeve dhe mentorimeve, metodologjia e ndjekur ka géné trajnim mbi
konceptet kryesore teorike lidhur me Modulin * Planifikimi Strategjik dhe Krijimi i Modelit t&
Biznesit” dhe mentorim individual mbi ndértimin e planit t& biznesit lidhur me:

1. Informacion me aplikantin;
22 Zhvillimi i idesé s& biznesit;
3. Analiza SWOT.

Si mé larté, konceptet e trajtuara, jané shoqéruar me shembuj dhe konkluzione, sipas ideve
kryesore t& té trajnuarve. Gjithashtu, né€ bashképunim me mentorét e tjer& jané konkluduar

planet e biznesit.
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III.  Shtojca

Plane biznesi dhe materiale t& ndryshme

Bashkéngjitur kétij raporti narrative, do t& gjeni t& gjitha materialet pér 8 (tet€) té trajnuarit.

PB MELISA DURGA) PB E.PRECETAJ PB EDEDUSHAJ PB J.BULIQI PB ESELIMI
PB DLUMI PB ATURKAJ PB FJAKINI

1V. Rezultatet

Gjaté periudhés Prill 2024 — Qershor 2024, 8 (teté) té rinj té pérzgjedhur nga bashkité Shkodeér,
Vaut i Dejés dhe Malési e Madhe, u asistuan mbi zhvillimin e njohurive né ndértimin e planit

t& biznesit.

Gjaté késaj periudhe mentorimi, u asistuan projekt idete dhe planet e biznesit, konkretisht:

I. Eugen Dedushaj — SandBox

SandBox, synon té ofrojé njé shérbim té shkélgyer dhe té besueshem pér té dyja palét e
interesuara start-up-et dhe investitorét. Duke siguruar njé proces t€ strukturuar dhe té
miréorganizuar, platforma garanton njé pérvojé té qeté dhe efikase pér pérdoruesit, duke
ndihmuar né krijimin e lidhjeve té forta dhe bashképunimeve té sukseshme.

2. Edona SELIMI - “Fantazia joné&, éshté limiti joné&”

Népérmjet kétij projekti, synohet prodhimi i produkteve té personalizuara né resiné
népérmjet metodave ekologjike, “green”. Aktualisht synohet q& nép&rmjet fillimit t& kétij
biznesi, t& prodhohen produkte artizanale dhe t€ personalizuara népérmjet resinés.

3. Melisa DURGAJ — “Mars Design Space”

Q&llimi i kétij plan-projekti &hté zhvillimi i kanaleve t& marketingut dhe t& shitjes
népérmjet digjitalizimit té procesit me ané t& ndértimit & njé éebsite. Aktualisht “Mars
Design Space”, marketon dhe shet produktet e veta népérmjet rrjetit socal “Instagram”

“Mars Design” me njé nr. Follogers 20,3K.

4, Jetmira BULIOQI —“Je t'aime Boutique”

Néptrmjet kétij projekti synohet zhvillimi i biznesit “Je t’aime Boutique”, né fushén e
tregtimit t& veshjeve europiane né dyqane, duke krijuar brandin 100 %, pambuk n& emrin

Je t"aime Boutique” .
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5. Flavia JAKINI = “Veshja Mirditore™

Népérmjet kétij projekti synohet prodhimi i veshjeve artizanale tradicioanle t& Mirdites
dhe Zadrimés.

6. Andrea TURKAIJ = * Bujtina Turkaj”

Népérmjet implementimit t& kétij projekti synohet, pérmirésimi i kushteve t€ shtépisé me
qéllim sistemimin e ambientit dhe térheqjen e turistave t& huaj edhe vendas. Synimi éshté

qé njé pjesé té shtépisé qé éshté e liré, t& kthehet né formé bujtine nén emrin“Bujtina
Turkaj”.

7. Donatilda LUMI — “Prodhime Artizanale”

Népérmjet késaj projekt ideje synohet zgjerimi i biznesit aktual né prodhimin e produkteve
artizanale té tipit mbulesa tavoline, centro, shall, perde, ¢anta et).

8. Elizabeta PRECETAJ — “Thrive Eith Natyre”

Pérmes késaj iniciative synohet ndérgjegjésimi i komunitetit t& zones né lidhje me efektet
e démshme né natyré dhe ndikimit negativ né jetén ton& nga pérdorimi i plastikés.
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